
1 

 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 1  (Dodatečná informace č. 1) 

 

Zakázka:   Kardiotokografy / fetální monitory pro Oblastní nemocnici Náchod 

 

Zadavatel č. 1 

Podle článku 3.2 Smlouvy o spolupráci pověřený vystupovat za smluvní strany navenek vůči 

třetím subjektům, tj. zejména vůči účastníkům zadávacího řízení: 

Název        Královéhradecký kraj 

Sídlo          Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO           708 89 546 

DIČ           CZ70889546 

Zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

Ve věcech technických           

Ing. Václav Nýč, tel.: +420 602 441 087, e-mail: vnyc@kr-kralovehradecky.cz  

Ing. Miroslav Michl, tel.: +420 736 521 905, e-mail: mmichl@kr-kralovehradecky.cz 

Ve věcech veřejné zakázky       

Mgr. Jitka Bučková, tel.: +420 495 817 512, e-mail: jbuckova@kr-kralovehradecky.cz 

Zadavatel č. 2 

Název        Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo          Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČO            260 00 202 

DIČ            CZ699004900  

Jednající RNDr. Bc. Jan Mach, člen správní rady 

Ve věcech technických  

Miroslav Bůžek, tel.: +420 602 705 408, e-mail: buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz 

Bc. Michaela Kapustová, tel.: +420 727 986 414, e-mail:            

kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz 

mailto:vnyc@kr-kralovehradecky.cz
mailto:mmichl@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jbuckova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz


2 

 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací 

dokumentace včetně všech jejích příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též 

jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném 

řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.   

 

 

Dotaz č. 1: 

V zadávacích podmínkách - tabulce plnění minimálních požadavků zadavatel požaduje: 

Položka: T1511a, T1511b 

dodávku přístroje včetně návodů k obsluze v českém jazyce. 

U této kategorie přístrojů bývá standardem také uživatelské prostředí (SW) v českém jazyce, což 

eliminuje možné chyby a nedorozumění při obsluze přístrojů. Požaduje zadavatel uživatelské 

prostředí (sw) v českém jazyce? 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel nepožaduje uživatelské prostředí v českém jazyce. 

Dotaz č. 2: 

Položka: T1511a, T1511b 

     Inteligentní měření krevního tlaku. Tato funkce zabraňuje automatickému měření krevního tlaku 

během kontrakce, kdy kontrakce ovlivňuje hodnotu NiBP matky. 

      Dle našich zkušeností je většina měření NiBP matky na porodnicích pořizována v režimu 

manuálního měření, které aktivuje ošetřovatelský personál i ve vztahu k probíhajícím kontrakcím. 

Pokud bude v automatickém nebo manuálním režimu změřena hodnota NiBP matky při kontrakci, 

je tato hodnota z medicínského účelu přínosná, jelikož poskytuje hodnotu NiBP při zátěži a v 

zápisu kardiotokogramu je uvedena spolu s informací o probíhajících kontrakcí. 

     Bude akceptovat zadavatel CTG se standardním automatickým měřením krevního tlaku? 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Ano zadavatel akceptuje toto řešení. 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


3 

 

Dotaz č. 3: 

Položka: T1511a, T1511b 

Možnost připojit stimulátor na „buzení plodu“. 

Umožní zadavatel nabídnout CTG i bez možnosti připojit stimulátor na "buzení plodu" s ohledem na 

skutečnost, že tento stimulátor nepožaduje dodat? 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Ano, zadavatel umožní nabídnout CTG i bez možnosti připojit stimulátor na 

"buzení plodu". 

 

Dotaz č. 4: 

Položka: T1511b 

Dodávka zahrnuje: ..., 1x propojovací kabel mezi telemetrickou jednotkou a CTG přístrojem, 

Podle požadavku na propojení CTG a telemetrické jednotky jedním kabelem předpokládáme, 

že telemetrická jednotka je zároveň tímto CTG také napájena. Je náš závěr správný? 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Napájení může být provedeno pomocí tohoto kabelu nebo samostatným kabelem. 

 

Dotaz č. 5: 

Položka: T1511b - Telemetrická jednotka 

Monitorování jak ve sprše, tak ve vaně do 1 m vodního sloupce. 

Telemetrické monitorování matky a plodu pomocí adhezivní nalepovací elektrody, jak je 

popsáno v návodech k obsluze u našeho i ostatních produktů na trhu, je umožněno ve sprše, 

ale dosah rádiové signálu muže být menší. Umístit snímací jednotku (Pod) ve vaně zcela pod 

vodu až na 1 m je přípustné, ale přenos signálu nebude fungovat. Pokud zadavatel chce 

monitorovat ve vaně se zcela ponořenými sondami (až do 1 m hloubky), musí použít k tomu 

určené telemetrické sondy US a TOCO s potřebnou certifikací voděodolnosti (IP68). 

Telemetrická sonda (Pod) v kombinaci s adhezivní nalepovací elektrodou není určena pro 

monitorování pod vodou např. ve vaně. 

Umožní zadavatel splnění požadavku dodávkou bezdrátových telemetrických sond určených 

pro monitorování pod vodou (2x US sonda + 1x TOCO sonda)? 

 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Zadavatel nepožaduje monitoring pod vodou, zadavatel požaduje pouze certifikaci 

sondy na odolnost do 1 m vodního sloupce.  

 

Dotaz č. 6: 

Položka: T1511b - Telemetrická jednotka 

Doba nabíjení telemetrického snímače (sondy) max. 2 hod. 

Náš telemetrický snímač umožňuje monitorovat po dobu min. 16 hodin (zadavatelem 

požadováno min. 7 hod.), má tedy vyšší kapacitu baterie. Akceptuje zadavatel dobu nabíjení 

snímače max. 3 hodiny? 

 



4 

 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Ano, zadavatel akceptuje při monitoraci min. 16 hodin dobu nabíjení max. 3 

hodiny. 

 

Dotaz č. 7: 

Položka: T1511b - Telemetrická jednotka 

Dokovací stanice s barevným dotykovým displejem pro ovládání telemetrické jednotky. 

U námi nabízeného systému je barevný dotykový displej součástí CTG a přes něj je ovládáno 

vše, včetně telemetrických sond v dokovací stanici. Akceptuje zadavatel toto řešení? 

 

Odpověď na dotaz č. 7: 

Ano, zadavatel akceptuje toto řešení. 

 

Dotaz č. 8: 

Položka: T1511b - Telemetrická jednotka 

Barevný indikátor, který zobrazuje kvalitu snímaného signálu ve třech úrovních. (tři zelené, 

dvě oranžové, jedna červená). 

U námi nabízeného systému je kvalita snímaného signálu zobrazena graficky (nikoliv 

barevně) na hlavní obrazovce ve třech úrovních - dobrý signál, akceptovatelný signál a slabý 

signál. Akceptuje zadavatel toto řešení? 

 

Odpověď na dotaz č. 8: 

Ano, zadavatel akceptuje toto řešení. 

 

Dotaz č. 9: 

Položka: T1511b - Telemetrická jednotka 

Dosah telemetrického přenosu min. 25 m 

CTG telemetrické monitorování pomocí adhezivní nalepovací elektrody se používá u 

nastávajících matek při porodu s jednočetným těhotenstvím, které dokončily minimálně 36 

týden. A i když jej lze použít pro všechny nastávající matky, přínosné je toto řešení zejména u 

nastávajících matek s vysokým indexem tělesné hmotnosti (BMI), pro něž je toto řešení 

primárně určeno. Pro tento účel výrobce nabízí telemetrickou sondu (Pod) s delší dobou 

monitorování na jedno nabití (min. 16 hodin) s dosahem telemetrického přenosu v rámci 

porodního pokoje 5 m. Pro potřeby bezdrátového monitorování matky a plodu s větším 

dosahem nabízíme telemetrické sondy (US a TOCO) s dosahem signálu až 100 m a certifikací 

IP68, které na rozdíl od telemetrického monitorování pomocí adhezivní nalepovací elektrody 

jsou určeny pro spolehlivé monitorování pod vodou (ve vaně). 

Umožní zadavatel nabídnout sondy s dosahem telemetrického přenosu 5 m? 

 

Odpověď na dotaz č. 9: 

Ano, zadavatel akceptuje toto řešení. 

Dotaz č. 10: 

Položka: T1511b - Telemetrická jednotka 

Hmotnost sondy max. 40 g 



5 

 

Naše sondy mají větší výdrž a kapacitu baterie a jsou tedy těžší, než je požadováno. 

Akceptuje zadavatel sondy s hmotností max. 70 g? 

 

Odpověď na dotaz č. 10: 

Ano, zadavatel akceptuje toto řešení. 

 

 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

Lhůta pro podání nabídek se nemění.  

 

   

 

V Hradci Králové 9. 2. 2021 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Bučková 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2021-02-09T13:45:05+0100
	Mgr. Jitka Bučková




